UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Polanci Societatis Iesv Theologi, Directorivm
Breve, Ad Confessarii, Ac Confitentis Mvns Rectè
Obeundum**

Polanco, Juan-Alphonso de

[Köln], 1617

Pio Lectori Salvtem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41600

3
PIO LECTORI
SALVTEM.

V M inter omnia, qua no-
stra Societas secundum in-
stitutui sui rationem ad Dei
gloriam & Ecclesia adifi-
cationem prestare solet, ea opera maximi
momenti censeatur, qua hominibus ab hac
vita migrantibus impenditur, optandum
est profecto magnopere, vt in hoc munere
praeter ceteris recte obeundo, nostrorum Sa-
cerdotum diligētia, & charitas elucescat:
& vt serpens ille, ac antiquus natura hu-
mana hostis, huic extremae vitae parti, qua
si calcaneo insidiari, & vt leo rugiens cir-
cuire, & in vltimo eo tempore, quod ei ad
tentandos fideles permittitur, quem de-
uoret, summo studio quarere & oppu-
gnare creditur: ita qui propter Dei di-
lectionem, homines, vt eius imaginem, &
Christi membra diligunt, in eo tempo-
re potissimum, quod ad aeternam salutem
suam operandam vltimum ipsis relinqui-
tur, studiosissime cum Dei auxilio ela-
borare

Ratio
inuandē
morien-
tes dili-
genter
exer-
cenda.

borare debent, vt ad finem ad quem crea-
 ti & redempti sunt, illi perueniant. Quā-
 uis autem gratia Dei, & spiritus eius,
 magis quā vlla ab hominibus tradita
 documenta fidelem, & prudentem Chri-
 sti operarium, ad sanctum hoc officium
 recte obeundum, instruant: quia tamen
 vt in alijs quae ad animas iuuandas com-
 parantur functionibus, ita & in hac pla-
 cet omnipotenti Deo, vt humana indu-
 stria, diuina ipsius prouidentia coopere-
 rur, multa vtiliter iis suggeri posse viden-
 tur, qui ad morituros iuuandos accedunt,
 Et vt distinctè, ac dilucidè digesta, faci-
 lius retineri, & in opus deduci possint, ea
 quae nobis in hoc argumento occurrerunt,
 in viginti capita quae inferiùs annotan-
 tur, distinximus, consideratis totius ne-
 gotij circumstantijs, ac partibus, quia e-
 nim ex iis aliqua ad ipsummet, qui iu-
 uat, aliqua ad morientem, aliqua ad
 eos, qui morientibus assistunt, referuntur:
 prima in capite primo sequentis instru-
 ctionis vel directorij, tertia in vltimo, se-
 cunda

cunda inter
 hęc, quia q
 sunt tracta
 possunt: p
 priora reli
 inter illa q
 sint vel ad
 tilia, quae d
 tium dispa
 que omnia
 ribus agit
 octauum, c
 quamuis
 ei, qui iu
 pleniùs sur
 pita & p
 ferè in quo
 ria recent
 quis cum d
 pita eis ac
 riam reue
 rim pie L
 que comp
 obseruari

cunda intermediis attinguntur. Et inter
 hæc, quæ quædam cum ipso et moriente
 sunt tractanda, quædam sine illo peragi
 possunt: posteriora, capite penultimo:
 priora reliquis continentur. Cum etiam
 inter illa quædam omnibus vel necessaria
 sint vel ad consolationem & meritum v-
 tilia, quædam etiam quibusdam morien-
 tium dispositionibus magis seruiant, ne-
 que omnia omnibus conueniant, de prio-
 ribus agitur à secundo capite vsque ad
 octauum, de posterioribus in reliquis. Et
 quamuis omnia per sp:cta esse expediret
 ei, qui iuuat moriturum, vt officio suo
 plenius fungeretur, prima tamen octo ca-
 pita & penultimum, quod est 19 vt qua
 ferè in quotidiano vsu versentur, memo-
 ria recentiori expedis retineri: in reli-
 quis cum dispositio patanti id exiget, ca-
 pita eis accommodata relegendo, memo-
 riam reuocare satis erit. Intellige inte-
 rim pie Lector, in hunc librum, & illa,
 quæ complures longa experientia docti
 obseruarunt, & quæ etiam auctores scri-
 ptis

Diuisio
 huius
 tracta-
 tus.

uem crea-
 ant. Quã-
 ritus eius,
 us tradita
 tem Chri-
 officium
 uia tamen
 ndas com-
 in hac pla-
 ana indu-
 e coopere-
 esse viden-
 s accedunt,
 esta, faci-
 possint, ea
 currerunt,
 annotan-
 totius ne-
 us, quia e-
 t, qui iu-
 aliqua ad
 feruntur:
 tis instru-
 ltimo, se-
 cunda

ptis suis tradiderunt, quàm fieri potuit,
breuissimè esse congesta. Etenim id u. bis
cura fuit, ne prater quàm opus erat, lon-
gi essemus: ob quam etiam causam non
nulla interdum in posterioribus partibus
libri breuiter replicauimus, quae superio-
ribus capitibus copiosè dicta erant, ne sci-
licet Lector ad illa prolixiora. cum hac
satis pro tempore & loco esse possent, se re-
ferre cogereetur. Vale, & boni consulens
qua ad tuum laborem subleuandum
sunt conscripta, Dominum

Iesum pro nobis

ORA.

BRE-

BRE

DVS

V A

De iis qu

tali statu
agitur, sub
erratur, &
cidat, si qu
ingenio c
accidit,
providen
adducat,
rituri, ve
ac diutur
trum hor
functio,